クレー射撃場におけるコイン式「全面」導入について（お知らせ）

内 容

令和４年５月１３日（金）から、クレー射撃場の全ての面でコイン式による運用を開始します。

（スキート及びトラップ各Ａ面に加え、新たに各Ｂ面においてもコイン式による運用を開始。）

変更点（コイン式ご利用の場合）

  〇 利用者ご自身で簡単な機器の操作をしていただいてのセルフプレーとなります。

プーラーは配置されませんので、スコアボードの表示及び射票の記録はございません。

  〇 １２時から１３時の休憩時間もご利用可能です。

〇 クレー料金（ピジョン）は 1枚４４円から３４円に１０円値下げとなります。

一般的な利用（４ラウンド１００枚）で１，０００円の負担軽減となります。

ご利用方法の流れ

 現 行 コイン式

１ 管理棟

利用申込み及び利用料金、クレー料金

を支払い後、射票及びラウンド券を受け取る

利用申込み及び利用料金、クレー料金を支

払い後、コイン及び※領収証（兼射撃証明書）

（※
希望者のみ）を受け取る

２ 射 場

プーラーに射票及びラウンド券を渡し、人数

等を申し出る。

コインボックスにプレー人数分のコインを

挿入し、射台にてノーバード（ノーターゲ

ット）ボタン（赤色）を押す。

※ラウンドごとにこの操作を行う。

ゲームを開始（コールによる放出） ゲームを開始（コールによる放出）

３ 終 了 プーラーから射票を受け取り退場
退場

※未使用のコインは管理棟で精算する。

その他

 「国際ルール」（Ａ面）及び「ジャパンルール」（Ｂ面）以外のラウンドや、特定の射台での拾い撃ち、

ラビット等を希望される場合は、職員を配置しますので、受付窓口にてお申し出の上、クレー１枚当たり

ピジョン４４円、ラビット１１０円にてご利用願います。ご希望が集中した際は、お待ちいただくおそれ

もございます。皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

スキート射撃場

【ジャパンルール】 【国際ルール】

Ｂ面 Ａ面

トラップ射撃場

【国際ルール】  【ジャパンルール】

Ｂ面

 Ａ面

コイン式導入済

コイン式

今回導入

コイン式

今回導入